исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств
и отложении рассмотрения дела
	«26» февраля 2019 года
	                                                 Дело №  42/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Вишневского Олега Валентиновича (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 395, корп. В, кв. 15) к обществу с ограниченной ответственностью «Ольвинт» (г. Тирасполь, ул. Заречная, д. 42 А) о признании недействительным решения внеочередного общего собрания участников № 2 от 13 декабря 2018 года,
при участии лично Вишневского Олега Валентиновича,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «Ольвинт», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по настоящему делу,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

поданное Бучацким Олегом Евгеньевичем и Вишневским Олегом Валентиновичем исковое заявление определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) оставлено без движения до 11 февраля 2019 года определением от 29 января 2019 года.

Определением от 12 февраля 2019 года поданное исковое заявление принято к производству Арбитражного суда и назначено к слушанию на 26 февраля 2019 года. В связи с тем, что Бучацкий Олег Евгеньевич, несмотря на надлежащее извещение, не явился в судебное заседание и не обеспечил явку своего представителя, Арбитражный суд вынес определение об оставлении без рассмотрения его исковых требований.
В судебном заседании 26 февраля 2019 года Вишневский Олег Валентинович (далее – Истец) поддержал заявленное исковое требование, предъявленное к обществу с ограниченной ответственностью «Ольвинт» (далее – Общество) о признании недействительным решения внеочередного общего собрания участников № 2 от 13 декабря 2018 года.

Заслушав Истца, ознакомившись с доказательствами, представленными в подтверждение его правовой позиции, Арбитражный суд установил, что 25 декабря 2018 года состав участников Общества изменился, и по состоянию на 18 января 2019 года участниками Общества являются Бучацкий Олег Евгеньевич и Чарой Галина Ефремовна.

В целях установления лиц, на чьи права или обязанности может повлиять решение по настоящему делу, а также в целях установления всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения спора по существу, Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости реализации права, предоставленного ему пунктом 3 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и истребования надлежащим образом заверенной копии регистрационного дела Общества.
Учитывая изложенное выше Арбитражный суд констатирует наличие основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса, для отложения рассмотрения дела № 42/19-11.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 3, 4 статьи 46, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики надлежащим образом заверенную копию регистрационного дела общества с ограниченной ответственностью «Ольвинт» (дата регистрации: 26 января 2001 года; регистрационный номер: 01-023-1746).
2. Обязать Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики представить истребованное доказательство, указанное в пункте 1 резолютивной части настоящего определения, в срок до 13 марта 2019 года.

3. Разъяснить Государственной службе регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, что в соответствии с пунктом 4 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, если лицо, от которого арбитражным судом истребуется доказательство, не имеет возможности его предоставить вообще или представить в установленный судом срок, оно обязано известить об этом суд с указанием причин в пятидневный срок со дня получения запроса суда.

В случае неисполнения обязанности представить истребуемое судом доказательство по причинам, признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления доказательства вообще или в установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом налагается судебный штраф в порядке и в размерах, которые установлены в главе 13 названного Кодекса.

4. Отложить рассмотрение дела № 42/19-11 на 14 марта 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,             ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

 Судья Арбитражного суда

 Приднестровской Молдавской Республики                                                               Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2